Протокол собрания рабочей группы Оргкомитета парусной регаты

 «Кубок Р.Е. Алексеева»

ГГТУ им. Р. Е. Алексеева                                                                                                  29 марта 2017г.

Присутствовали: Алексеев А.В., Бобылев А.А., Володин А.В., Григорьева С.Ю., Кайнов А., Кириллов

А.Г., Лазарев В.И., Лаухин В.А., Лужбин Ю., Моисеенко А.В.,  Отопков А.В., Пахомов В.В., Пузаров

А.А., Сулоев Ю.Н., Улитин Д., Хайдуков А.Ю., Хрунков С.Н.

Повестка дня:

1. О формировании Оргкомитета парусной регаты «Кубок Р.Е.Алексеева 2017».

2. О формировании программы регаты.

     В начале совещания Александр Бобылев сообщил присутствующим следующее:

 отчетно-выборная конференция 2016г. постановила: все финансовые средства, выделяемые

МинСпорта Нижегородской области, направить на детский спорт. Регату «Кубок Р. Е.

Алексеева 2017» перевести на самофинансирование, что дает возможность, не

дискредитируя МинСпорта, привлечь в качестве спонсоров регаты дистрибьюторов и

производителей алкогольной продукции,

  для большей прозрачности работы со спонсорскими пожертвованиями Президентом НРОО

ФПС утвержден типовой договор добровольного пожертвования средств и Положение о

подотчетных денежных средствах.

Решили:

1. Рекомендовать президиуму НРОО ФПС включить в состав Оргкомитета  парусной регаты «Кубок

Р.Е. Алексеева 2017»  следующие кандидатуры для решения поставленных им задач:

      --      Алексеев А.В. - формирование судейской бригады, подготовка средств судейства (суда,

флаги, знаки, рации и т.п.),

 Бобылев А.А. -  общее руководство, работа со спонсорами, страхование.

  Володин А.В. -  работа с участниками, предварительные заявки.

 Волков А.С. - организация приема участников (стоянка судов ,а/м,а/п,работа крана,

информация о питании и проживании в г. Городец), помощь в обеспечении судами

установщиками,

 Волков Д. - работа со спонсорами,

  Григорьева С.Ю. - освещение подготовки и проведения регаты  на сайте НРОО ФПС и в СМИ,

 Кирилов А.Г. - взаимодействие с Ассоциацией класса «Четвертьтонник»,

 Курылева С.Т. - учет денежных средств,

 Лазарев В.И. - организация розыгрыша Приза Котолымова С.А.,

  Моисеенко А.В. - работа со спонсорами,

  Пахомов В.В. - организация розыгрыша Главного приза «Кубка Р. Е. Алексеева»,

  Пузаров А.А. - организация работы технической комиссии,

 Сулоев Ю.Н. - контроль за расходованием денежных средств,

  Хайдуков А.Ю. - формирование спортивной программы регаты в соответствии с нормами

ЕВСК,

  Хрунков С.Н. - формирование программы НГТУ им. Р.Е. Алексеева на регате, участие

студентов и слушателей школы «Парус».

2. Для подготовки программы регаты на совещании были даны следующие поручения:

-  Бобылев А.А. - пригласить на следующее совещание страховую компанию, выяснить пожелания и

требования к регате со стороны Ассоциации класса «Опен800», разработать смету регаты,

-  Кириллов А.Г. - выяснить пожелания и требования к регате со стороны Ассоциации класса

«Четвертьтонник», изыскать возможность печати пресс-релиза регаты,

-  Григорьева С.Ю. - страницу регаты «Кубок Р.Е.Алексеева» на сайте НРОО ФПС сделать более

заметной и доступной, подготовить пресс-релиз регаты,

-  Бабиченко А. - на сайте НРОО ФПС на странице регаты сделать электронный прием

предварительных заявок на регату,

- Лужбину Ю. проработать вопрос приглашения на регату главного судьи ВСК, подготовить проект

спортивной части программы регаты,

-  Алексееву А.- предоставить перечень необходимого судейского инвентаря,

-  Пахомову В.В. - пригласить на следующее совещание капитана (владельца) главного судейского

судна для знакомства с возможностями использования судна, определить возможность и цены

изготовления наклейки, буклета,  оригинальных призов и медалей,

-  Володину А.В. - выяснить график стоянки туристических судов у пирса г. Чкаловска в дни регаты,

-  Моисеенко А. - подготовить предложение по участию  алкогольных спонсоров и волонтеров на

регате и в период предварительной регистрации,

- Тихонову М.Ю. - подготовить ПОЛОЖЕНИЕ о регате,

- Волкову Д. -  подготовить предложение по участию автодилеров и банков в программе регаты,

-  Хрункову С.Н.  -организовать встречу представителей НРОО ФПС с руководством НГТУ им. Р. Е.

Алексеева по вопросу программы университета на регате.

3. Назначить следующее совещание рабочей группы оргкомитета  парусной регаты «Кубок Р. Е.

Алексеева» на 26 апреля 2017 года в НГТУ им. Р. Е. Алексеева ауд  5125.